Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
) (
№ 1
7
) (
1
4
 апреля
2016
года
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

Страница

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
44-па от 14.04.2016 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 	2
20.11.2014 №132-па «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения Сентябрьский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
44-па от 14.04.2016 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от
20.11.2014 №132-па «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения Сентябрьский»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», на основании заключения о результатах публичных слушаний по утверждению схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения Сентябрьский на 2017 год, Уставом муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский», п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 20.11.2014 №132-па «Об утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения Сентябрьский» (в редакции на 14.04.2015 № 54-па) следующие изменения:
             1.1.В приложении к постановлению в раздел 1 «Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель в установленных границах территории поселения, городского округа» внесены  следующие изменения:
В пункте «1.1. Площадь строительных фондов и приросты площади строительных фондов по расчетным элементам территориального деления сельского поселения Сентябрьский»
- внесены изменения в таблицу 1.1. (убраны прошедшие года 2014-2015 г.г.), переоформлена таблица с уже имеющимися данными;
- в 8 абзаце внесено изменение в текстовой части.
В пункте «1.2. Объемы потребления тепловой энергии (мощности), теплоносителя и приросты потребления тепловой энергии (мощности), теплоносителя с разделением по видам теплопотребления в каждом расчетном элементе территориального деления на каждом этапе»
- внесены изменения в таблицу 1.2 (убраны прошедшие года 2014-2015 г.г.), переоформлена таблица с уже имеющимися данными;
- во 2, 4, абзаце внесено изменение в текстовой части.
1.2. В приложении к постановлению в раздел 2 «Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей» внесены следующие изменения:
В пункте «2.1. Радиус эффективного теплоснабжения»
- удалены названия подпунктов 2.1.1.«Методика расчета радиуса эффективного теплоснабжения» и 2.1.2. «Результат расчета эффективного радиуса теплоснабжения сельского поселения Сентябрьский;
-  в конце пункта добавлен абзац .
В пункте «2.3. Описание существующих и перспективных зон действия индивидуальных источников тепловой энергии»
- в конце пункта добавлены 2 абзаца
В пункте «2.4. Перспективные балансы тепловой мощности и тепловой нагрузки в перспективных зонах действия источников тепловой энергии»
- внесены изменения в абзацы 3, 4;
- внесены изменения в таблицу 2.2 (убраны прошедшие года 2014-2015 г.г) переоформлена таблица с уже имеющимися данными;
- внесены изменения в последнем абзаце.
1.3. В приложении к постановлению в раздел 3 «Перспективные балансы теплоносителя» внесены следующие изменения:
В пункте «3.1 Перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей»
- внесены изменения в таблицу 3.1 (убраны прошедшие года 2014-2015гг) переоформлена таблица с уже имеющимися данными
1.4. В приложении к постановлению в раздел 4 «Предложения по строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников тепловой энергии» внесены следующие изменения :
В пункте «4.2 Предложения по реконструкции источников тепловой энергии, обеспечивающих перспективную тепловую нагрузку в существующих и расширяемых зонах действия источников тепловой энергии»
- внесены изменения по мероприятиям. Удалена таблица 4.1.Мероприятия по замене котлов стали носить рекомендательный характер;
- внесли дополнения согласно ПКР: строительство новой автоматизированной блочной локальной котельной для теплоснабжения только п.Сентябрьский. Температурный график теплоносителя 95/70°С со срезкой в 65°С . 2020-2028г.г. Модернизация ЦТП – 2020-2024г.г.
1.5. В приложении к постановлению в раздел 5 «Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей» внесены следующие изменения:
- добавлены мероприятия согласно ПКР:
1) строительство новых тепловых сетей – 2016-2028 г.г.
2) Реконструкция тепловых сетей  с изменением диаметра – 2016-2017г.г.
3) Новое строительство сетей ГВС – 2016-2024г.г.
В пункте «5.1. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей, обеспечивающих перераспределение тепловой нагрузки из зон с резервом располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии в зоны с дефицитом располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии (использование существующих резервов)»
- внесены изменения в 1 абзаце
В пункте «5.2. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей для обеспечения перспективных приростов тепловой нагрузки в осваиваемых районах поселения под жилищную, комплексную или производственную застройку»
- откорректирован пункт согласно внесенных изменений по мероприятиям;
- внесены изменения в таблицу 5.1 (убраны мероприятия, запланированные на прошедшие года) выполнен перерасчет затрат;
- внесены изменения в таблицу 5.2 (убраны мероприятия за прошедшие года) выполнен перерасчет затрат
- добавлен пояснительный текст в конце пункта
1.6.   В приложении к постановлению в раздел 6 «Перспективные топливные балансы» внесены следующие изменения:
- внесены изменения в 5, 6 абзацах;
- внесены изменения в таблицу 6.1 (убраны прошедшие года 2014-2015 г.г.) переоформлена таблица с уже имеющимися данными;
- откорректирован текст в конце пункта.
1.7.  В приложении к постановлению в раздел 7 «Инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение» » внесены следующие изменения:
-  внесены изменения в 3 абзаце;
- внесены изменения в таблицу 7.1 (убраны прошедшие года 2014-2015г.г.) изменены мероприятия, согласно внесенным изменениям в предыдущих пунктах, выполнен перерасчет затрат;
- внесены изменения в таблицу 7.2 (убраны прошедшие года 2014-2015г.г.) изменены мероприятия, согласно внесенным изменениям в предыдущих пунктах, выполнен перерасчет затрат;
- внесены изменения в таблицу 7.3, изменен формат таблицы, изменены мероприятия, согласно внесенным изменениям в предыдущих пунктах, выполнен перерасчет затрат.
   2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» (муниципальное средство массовой информации органов местного самоуправления поселения).
3. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения								  А.В. Светлаков

	«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.15 кв..2
Главный редактор:  С.Н.Шереметова
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Л.С. Волошина
[bookmark: _GoBack]Номер подписан в печать: 14.04.2016
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/